---

10 Hoffman: J. J. HOFMANN, *Lexicon universale*, 1677. 10 Moreri: C. MORÉRI, *Le grand dictionnaire historique*, 1674. 10 Furetiere: A. FURETIÈRE, *Dictionnaire universel*, 1690; 2. Aufl. 1701 besorgt von H. Basnage de Beauval (vgl. Z. 19–21). 11 Corneille: *Le Dictionnaire de l'Academie Française*, 1694. 11 Gesner: C. GESNER, *Bibliotheca universalis*, 1545. 11 König: G. M. KÖNIG, *Bibliotheca vetus et nova*, 1678. 13 Labbe: Ph. LABBE, *Bibliotheca bibliothecarum*, 1664. 22 Dictionnaire de M<sup>r</sup> Baile: Die zweite Auflage von P. BAYLES *Dictionnaire* erschien 1702.

## 300. LEIBNIZ AN JOHANN FABRICIUS

Hannover, 2. April 1700. [287. 314.]

**Überlieferung:**

*L*<sup>1</sup> Abfertigung: KOPENHAGEN *Kongelige Bibliotek* Thott 4<sup>o</sup> 1230 Nr. 43. 4<sup>o</sup>. 2 S. Mit Unterstreichungen von Fabricius' Hand. Oben links Vermerk von Fabricius' Hand: „Resp. 6. Apr. 1700.“ (Unsere Druckvorlage.) — Teildr.: 1. KORTHOLT, *Epistolae*, 1, 1734, S. 68 (= Z. 11–15 unseres Druckes); danach 2. DUTENS, *Opera*, 5, 1768, S. 252.

*L*<sup>2</sup> Auszug aus *L*<sup>1</sup>: LBr. 251 Bl. 90. 4<sup>o</sup>. 1/2 S. (entspricht Z. 11–15 unseres Druckes). — Auf Bl. 90 r<sup>o</sup> *K* von N. 246.

Vir Maxime Reverende et Celeberrime Fautor Honoratissime

Non sine magno dolore meo, intellexi maximum (ut aestimare licet) Tuum, qui unicam gnatum perdidisti. Sed ea sapientia es, animique constantia, ut ferre eum possis, gnarus humanorum casuum, quibus etiam maximi quique obnoxii sunt, gnarus etiam nec morte quicquam nisi in speciem perire, nec a supremo rerum autore nisi optima proficisci, etsi nobis rerum cortices intuentibus, hoc manifestum esse non possit.

De Tua causa cum D<sup>no</sup> Vice Cancellario heri locutus sum. Acceperat literas; sed nondum legerat: exposui in antecessum mentem Tuam, qui non aliud quam innocentiae Tuae manifestationem petas, atque ideo protocolli communicationem desideres. Quod quale super cessione Tua conscriptum sit, aut omnino conscribi potuerit, capere nequeas.

Interea etiam priora Tecum acta in hoc negotio omnia D<sup>nis</sup> Cellensibus a nostris communicata sunt, ut quia proximo reditu Rectoratus ad Facultatem Theologicam, ipsorum directorium erit, eam, quae aequa videbitur, rationem Tui habere possint. Itaque vides non esse cur eam cogitationem plane deponas.

Diu est quod nihil amplius vel de Verino vel Anti-Verino intellexi, neque Dn. Jablonskius, etsi ad alia responderit, de his sententiam suam dixit. Mallem ego siluissent ambo. Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae die veneris 2 April. 1700